SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Lasier Martins

Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Tancredo Neves – Gabinete 50
CEP 70165-900 – Brasília DF

REQUERIMENTO Nº       , DE 2015

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258, do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação em conjunto do PLS 738, de 2015, que dispõe sobre o

combate ao desperdício de alimentos e altera o Decreto-Lei nº 986, de 21 de

outubro de 1969, a Lei nº 9.605, de 12 de fevereiro de 1998, e a Lei n.º

12.305, de 2 de agosto de 2010, com o PLS 672, de 2015, que dispõe sobre

a redução do desperdício de alimentos, e o PLS 675, de 2015, que estabelece

a Política Nacional de Combate ao Desperdício de Alimentos e dá outras

providências, por versarem sobre a mesma matéria.

Sala das Sessões,   de dezembro de 2015.

Senador Lasier Martins

PDT/RS

S
F

/
1

5
2

3
8

.
5

6
3

5
1

-
7

0

	Senador Lasier Martins